Kraftfahrt-Bundesamt
D-24932 Flensburg
                                                               ABE Nr. 45101, Nachtrag 01
                     ALLGEMEINE BETRIEBSERLAUBNIS (ABE)
          nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ord-
          nung (StVZO) in der Fassung vom 28.09.1988 (BGBl I S.1793)
          Nummer der ABE:    45101, Nachtrag 01
          Gerät:             Sonderräder für Personenkraftwagen

          fahrt-Bundesamt, Fördestr. 16 , D-24944 Flensburg,  schriftlich
          oder zur Niederschrift einzulegen.
Kraftfahrt-Bundesamt
D-24932 Flensburg
                                                               ABE Nr. 45101, Nachtrag 01
                                                -3-
        Die ABE Nr. 45101, Nachtrag 01, erstreckt sich auf die Sonderräder
        7 J x 15 H2, Typ 4800 G3-A, in den Ausführungen:
          HKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKIKKKKKKIKKKKKKKKKIKKKKKKKKIKKKKKKKKIKKKKKJ
          A    Ausführungsbezeichnung         AMitten Azulässige Amax.    ALoch-   AEin- A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKGloch ø ARadlast  AAbroll- Akreis   Apreß- A
          AKennzeichnung auf dem Rad          Ain mm Ain kg    Aumfang  Aø       Atiefe A
          A                                   A      A         Ain mm   Ain mm/  Ain mm A
          A                                   A      A         A        ALochzahl A     A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/100/C            A 54,1 A  575    A 1975   A   100/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/108/H            A 60,18 A  600    A 1935   A   108/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/108/D            A 65,1 A  600    A 1935   A   108/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/110/D            A 65,1 A  600    A 1935   A   110/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/110/D            A 65,1 A  615    A 1930   A   110/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/112/E            A 57,18 A  600    A 1950   A   112/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/112/E            A 57,18 A  615    A 1930   A   112/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/112/A            A 66,68 A  615    A 1930   A   112/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/114/G            A 60   A  565    A 2000   A 114,3/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/114/G            A 60   A  615    A 1930   A 114,3/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/114/D            A 67,2 A  565    A 2000   A 114,3/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/114/D            A 67,2 A  615    A 1930   A 114,3/5 A 42  A
          EKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKFKKKKKKFKKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKKKKFKKKKKG
          A    4800 G3-A LK5/120              A 72,68 A  610    A 1950   A   120/5 A 42  A
          BKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKCKKKKKKCKKKKKKKKKCKKKKKKKKCKKKKKKKKCKKKKKD
        Die Sonderräder dürfen nur zur Verwendung mit den in den Anlagen
        des Gutachtens Nr. 366-0955-97-FBRD/1 genannten Bereifungen unter
        den angegebenen Bedingungen an den dort aufgeführten bzw. beschrie-